SCRIPTA

Numéro Scripta : 3179

Auteur(s) : Guillaume Ier, Ponthieu (comte)

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1143, 19 septembre-1171, 30 juin]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par le comte Guillaume de la donation du village de Montgaroult faite à l'église de Saint-André-en-Gouffern par Richard de Meslay et Henri « de Geiengis ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Brunel Clovis Félix, *Recueil des actes des comtes de Ponthieu (1026-1279)*, Paris, Imprimerie Nationale (Collection de documents inédits sur l'histoire de France), 1930, n. LXXXVII, p. 114-115.

Dissertation critique

BRUNEL, p. 112, n. 1 : « Après la fondation de l'abbaye (ci-dessus n° XXVII : SCRIPTA 3162), et avant la mort du comte Guillaume ». L'acte n° XXVII de l'édition de BRUNEL (SCRIPTA 3162) doit être daté du 19 septembre.

Texte établi d'après a

Universis Ecclesie filii Willelmus, comes Pontivii, salutem. Desiderium salutis caritatisque custodia omnem sollicitudinem circa ecclesiam Sancti Andree me compellit impendere, ejusque utilitati in posterum sollicite me facit prospicere. Quapropter, sciant omnes filii matris Ecclesie quod Ricardus de Merlaio villam Montis Vuaroth quam sui juris esse asserebat, ita ut medietatem ejus habere in suo dominio deberet, alteram vero medietatem de ipso tenerent homines ecclesie Sancti Andree, in capitulo monachorum liberam et absolutam ab omni reddito absque sua vel heredum reclamacione in elemosinam in perpetuum habendam concessit. Cui monachi ex substancia monasterii caritative VI libras cenomanensium (sic) dederunt, duabusque ejus sororibus uni Xcem solidos, alteri XIII contulerunt. Ego autem illi ex meo censu XI libras cenomanensium dedi, et cum eodem Ricardo per libri impositionem eandem villam super sanctum altare posui, cujus donationem ratam esse concedo meique sigilli attestacione confirmo. Testibus : Pagano de Mansionem David ; Gervasio, fratre ejus ; Serlone capellano ; Jove de Bruis ; Roberto, filio Gaurini ; Gaufrido de Costentin. Similiter Henricus de Geiengis quartam partem ejusdem ville, quam sibi hereditario jure competere dicebat, eidem ecclesie in eodem capitulo ab omni exactione immunem absque sua vel heredum reclamacione in perpetuum possidendam concessit, cui ego et monachi pro illa concessione XV libras cenomanensium et unum palefridum dedimus. Quam ut ecclesia Sancti Andree in eternum possideat, concedo, sigillique mei impressione, ut rata permaneat, confirmo. Testibus : Bernardo de Argentomo ; Heberto, filio ejus ; Rogerio de Turre ; magistro Roberto de Argentomo.